
C:\Documents and Settings\User\Desktop\PC N°9\COMUNE\FLEXCMP\Determine\2009\Mese Aprile\Liquidazione 
Geom.Benedetto saldo.doc  

                                                                                                                                                                                                                                                               
COMUNE DI SCICLI 
 Regionale di Ragusa) 

SETTORE LL.PP.  
 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 
 
 
 
N°88         del  6.04.2009   
           
OGGETTO:- Liquidazione a saldo della  fattura n.6  del 18/02/2009 al Geom. Benedetto Raimondo  
per il frazionamento dei lavori di Lavori di manutenzione e potenziamento della strada comunale 
“Ritegno – Gurgazzi-S.Marco” , con un percorso che utilizzi quasi per intero la viabilità da contrada 
Zagarone fino all’incrocio con la strada provinciale n°56 San Marco – Cava D’Aliga .- 

IL CAPO VII  SETTORE 
 
Premesso che con delibera di G.M. n° 105 dell’11.04.2008 è stato conferito incarico professionale  
al Geom. Benedetto Raimomdo  per il frazionamento dei lavori di manutenzione e potenziamento 
della strada comunale “Ritegno – Gurgazzi-S.Marco” , con un percorso che utilizzi quasi per intero 
la viabilità da contrada Zagarone fino all’incrocio con la strada provinciale n°56 San Marco – Cava 
D’Aliga ,ed è stata impegnata la spesa complessiva di €.5.154,24, comprensiva di IVA e previdenza 
al servizio 2.08.01.01/10 Cap.174 Imp.1050/03 del Bilancio 2008; 
 Visto il disciplinare di incarico Rep. N°207 sottoscritto dal  professionista in data 06.05.2008;  
Vista la determina del Capo VII Settore LL.PP. n°189 del 06.11.2008  con la quale è stato liquidato 
al professionista  per la prestazione di cui all’oggetto l’acconto di  €. 5.154,24; 
 Vista la nota del 18.02.2009, acquisita al  prot.Gen.al  n ° 5678 del 19.02.2009, con la quale  il 
Geom. Benedetto Raimondo  trasmette  la fattura a saldo  n° 6 del 18/02/2009  dell’importo 
complessivo di €.430,56, di cui €. 414,00 per onorario, €.16,56 per Cassa Previdenza, quale saldo 
per competenze tecniche dell’incarico  di cui in oggetto; 
-Vista l’autorizzazione  alla liquidazione, espressa dal R.U.P. Architetto Santospagnuolo,, in data 
25.03.2009; 
- Ritenuto opportuno dover provvedere alla relativa liquidazione ; 
- Visto l’art.184 del D.L.vo 18/8/00 n°267; 
- Visto l’art.33 del Regolamento di contabilità del Comune di Scicli; 
- Visto l’art.48 dello Statuto Comunale ; 
-  

DETERMINA 
 
Per la causale in premessa 
1)-Liquidare e pagare al Geom. Benedetto Raimomdo, nato a Scicli,il 18.07.1979, a saldo   per  
competenze tecniche dell’incarico del frazionamento dei lavori  di manutenzione e potenziamento 
della strada comunale “Ritegno – Gurgazzi-S.Marco” , con un percorso che utilizzi quasi per intero 
la viabilità da contrada Zagarone fino all’incrocio con la strada provinciale n°56 San Marco – Cava 
D’Aliga, la fattura n° 6 del 18/02/2009 acquisita al prot. 5678 del 19.02.2009 dell’importo 
complessivo di €.430,56, di cui €. 414,00 per onorario, €.16,56 per Cassa Previdenza, per 
competenze tecniche dell’incarico  di cui in oggetto, per competenze tecniche dell’incarico  di cui in 
oggetto, che allegata alla presente ne forma parte integrante e sostanziale; 
2)-Impegnare la superiore somma  di €. 430,56  al Servizio  2.08.01.01/10  Cap.174  Imp.1050/03 
del redigendo  Bilancio 2009; 
 



C:\Documents and Settings\User\Desktop\PC N°9\COMUNE\FLEXCMP\Determine\2009\Mese Aprile\Liquidazione 
Geom.Benedetto saldo.doc  

3)-Prelevare la superiore somma  al Servizio  2.08.01.01/10  Cap.174  Imp.1050/03 del redigendo  
Bilancio 2009; 
 4)-Trasmettere la presente, in triplice originale, in uno a tutti i documenti giustificativi della spesa, 
al servizio finanziario per gli adempimenti di competenza, e copia  al Sindaco e al  Presidente del 
Consiglio . 

 
IL CAPO VII SETTORE LL.PP. 

F.to (Ing. Calvo Salvatore) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



C:\Documents and Settings\User\Desktop\PC N°9\COMUNE\FLEXCMP\Determine\2009\Mese Aprile\Liquidazione 
Geom.Benedetto saldo.doc  

 
 
 
Allegato alla determina dirigenziale n° _____     del __________ 
 
 
SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 
Impegno n° _________ 
 
Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 
 
Scicli, lì ________________ 
 
 
          Il Responsabile del servizio finanziario 
 
                                                                   ______________________________________  
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


